教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

关于对本科毕业论文（设计）

进行学术不端行为检测工作的通知

各分院：

为严肃学术纪律，促进学术诚信，营造良好的学术环境，根据《西安

欧亚学院学位论文作假行为处理实施细则》，学校使用“中国知网”大学

生论文检测系统（以下简称系统）对学位申请人的学位论文进行电子检

测。为保证检测工作的顺利实施，特通知如下：

一、检测权责

1、教务处对检测工作进行统一指导与管理。教务处在系统中设置子

帐号，分配给各分院；对分院系统负责人进行技术培训与指导；负责检

查、管理子账号的文献检测及使用情况。

    2、各分院指定专人负责系统的使用，在使用的过程中须对分院权限

的用户名、密码严格保密，防止帐号被他人盗用；负责本分院学位论文申

请人、指导教师的信息录入（兼职教师的区分可用分院代码进行编号，详

见表Ⅰ）与匹配；具体组织实施本分院学位论文检测、过程监控、首检及

复检结果的汇总、整理、分析与存档。严禁使用系统对本分院之外或其他

不相关的论文进行检测，如因此发生法律纠纷或影响到本分院的检测工

作，将追究相关人员责任。

分

院

人文教

育学院

信息工

程学院

人居环

境学院

休闲管

理学院

物流贸

易学院

金融

学院

会计

学院

代码 0111 0130 0150 0171 0172 0173 0174

表Ⅰ：各本科分院与代码对照表

3、指导教师对学位申请人提交至系统的学位论文是否为定稿进行审核

并对审核通过的论文打印“全文报告单”并签名确认。

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

4、学位申请人要求在系统内选对指导教师；自行提交学位论文；对提

交至系统的论文格式、是否为定稿等负全责。

二、检测范围

1、凡申请答辩的学位论文均须进行系统检测。

2、不参加系统检测的论文，由分院专家委员会签署不参加系统检测

的声明（包括不参加的背景、理由及意见），报送教务处备案。不参加系

统检测的论文，在本校或上级部门组织的论文抽查评审中确因存在学位论

文作假行为而造成的不良后果，由分院和学位申请人共同承担。

三、检测时间

 检测工作须于正式答辩前完成。

四、检测流程

    1、分院（操作说明详见附件 1）：

    按照“分院管理人员 PLMC 操作说明”添加“学生信息”和“教师信

息”，告之学生和教师初始密码，通知学生“首次上传”，并在规定时间

上传完毕后，根据分院管理办法选择修改学生查看报告单权限，对首检未

通过的学生二次分配检测篇数。

    2、学生（操作说明详见附件 2）：

    按照“学生 PLMC 操作说明”，先修改密码，再提交定稿论文，可在

收到导师打印的“全文报告单”后复印（一式三份），提交分院管理部门

以待答辩，答辩的具体要求以分院的答辩实施细则或安排为准。

    3、教师（操作说明详见附件 3）：

    按照“教师 PLMC 操作说明”，先修改密码，再对学生所提交的论文

是否定稿进行“论文审阅”，并查看检测报告，对认定为通过的论文打印

“全文报告单”且签字确认后交给学生。

五、检测次数

每篇学位论文原则上只普检一次。

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

如有复检论文，复检次数根据学科类别不同由各分院具体确定，建议

最多不超过三次。

六、被检测学位论文的电子版要求

1、论文电子版主要为 doc, docx, wps 等格式；

2、论文字数为 2000—80000 字之间；

3、为提高检测效率，请将论文的扉页、目录、中英文摘要、致谢等

部分删除。

七、上传检测论文命名要求

1、正常检测论文命名要求：“学号-作者姓名-论文题目”；论文题

目若超过 24个汉字的取前 24 个汉字；

2、申请二次复检的论文命名要求：“首次检测百分比-学号-作者姓

名-论文题目”。

八、检测标准及处理办法

学校使用学位论文电子检测系统对学位申请人提交的学位论文进行电

子检测，检测标准（详见表Ⅱ）及处理办法具体如下：

结果类别（类） 首次检测结果 初步认定结果

A R＜25% 文字复制比符合学校规定，检测通过

B 25%≤R＜50% 文字复制比不符合学校规定，检测不通过

C R≥50% 文字复制比严重不符合学校规定，检测不通过

注：R 为首次检测文字复制比，是指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。

表Ⅱ：检测标准

    1、检测结果为 A类的：文字复制比符合学校规定，视为通过检测，学

位申请人可申请答辩，学位论文是否需要进一步修改由指导教师根据具体

情况决定。

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

2、检测结果为 B类的：学位申请人须在指导教师指导下修改学位论

文，修改后进行复检。复检结果为 A类的，按 A类办法处理；复检结果仍

属 B类的，由分院毕业论文（设计）工作领导小组根据具体情况确定复检

处理意见：

  （1）经调查，认定学位论文核心内容不存在抄袭现象，经修改后可申

请答辩，但学位论文成绩不得评定为“优秀”或“良好”。

  （2）经调查，认定学位论文核心内容存在抄袭现象，取消学位申请人

当年答辩资格，当年学位论文成绩评定为“不及格”，需重做学位论文。

3、检测结果为 C类的：学位申请人须在指导教师指导下修改学位论

文，修改后进行复检。复检结果为 A类的，按 A类办法处理；复检结果为

B类的，则按 B类办法处理；复检结果仍属 C类的，经调查，认定学位论

文存在严重抄袭行为，学位论文成绩评定为“不及格”，需重做学位论

文。

    4、学位申请人在学位论文提交检测、评阅、答辩和上交等环节使用

不同文本，或通过技术处理使系统无法正确检测等弄虚作假行为，一经发

现，将视情节轻重给予相应纪律处分直至取消其学位申请资格。

5、学位申请人及指导教师若对论文检测及处理结果有异议，可在收到

处理结果三个工作日内向所在分院提出申诉。由分院毕业论文（设计）工

作领导小组组织专家进行鉴定，根据鉴定结果提出处理意见。

附件：

1、《分院管理人员 PLMC 操作说明》

2、《学生 PLMC 操作说明》

3、《教师 PLMC 操作说明》

                              西安欧亚学院教务处

                               2020 年 3月 17 日

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

附件 1：

分院管理人员 PLMC 操作说明

1、登录方法

http://check.cnki.net/school/

2、输入账号密码登录（用户名和密码由学校统一分配）

3、密码修改

http://check.cnki.net/school/

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

4、添加学生信息

5、添加教师信息

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

6、学生管理

（1）通知学生首次上传

（2）学生检测情况

    学生首次检测后，在“学生检测情况——检测结果”里输入“20-100”，选择“通知学生修改”，

则所有检测结果复制比大于某值%的学生增加一篇检测权限。

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

7、修改学生查看报告单权限

（1）点击学生管理--学生检测情况

（2）下方可修改报告单权限

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

8、对首检不合格学生二次分配检测篇数

（1）进入系统--点击学生管理--学生检测情况

（2）点击检测结果（这样系统将检测结果由高到低排序）

（3）勾选或通知当前所有的学生修改（这样学生账号就对应生成 1 篇检测机会）

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

附件 2：

学生 PLMC 操作说明

1、登录方法
http://check.cnki.net/user/

2、学生账号登陆

（1）学校选择

    点击“学校”后面的空白栏，出现如下界面，在空白处输入“西安欧亚学院”，点“检索”，

单击下面空白框里的“西安欧亚学院”，学校即选择上。例：

（2）输入账号密码登陆系统（账号密码是学院为学生设置好的），并选择“登陆身份”

为“学生”。

3、密码修改
    由于学院为学生账号设置的初始密码比较简单，为了保证账号的安全性，建议各位

同学在拿到账号后先修改密码，修改密码的功能在左侧功能栏里。（若密码忘记，可找

院系的相关负责老师更改）

http://check.cnki.net/user/

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

4、上传论文
（1）上传论文在“提交新论文”功能下，此功能界面如下：

（2）学生需在论文提交前选择自己的“指导教师”，点击指导教师后的空白栏处，即出

现如下对话框，在“指导教师姓名”处输入指导教师姓名，点击“检索”，你的指导教

师名字就会出现在下方空白框中，单击教师名字即可选中。

（3）篇名处填论文题目，然后从“浏览”口搜索待检测论文并“提交”，论文上传工作

即完成。

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

附件 3：

教师 PLMC 操作说明

1、登录方法
http://check.cnki.net/user/

2、教师账号登陆界面

（1）学校选择

    点击“学校”后面的空白栏，出现如下界面，在空白处输入“三明学院”，点“检

索”，单击下面空白框里的“三明学院”学校即选择上。例：

（2）输入账号密码登陆系统（账号密码是学院为老师设置好的），并选择“登陆身份”

为“教师”。

3、密码修改
    由于学院为教师账号设置的初始密码比较简单，为了保证账号的安全性，建议各位

老师在拿到账号后先修改密码，修改密码的功能在左侧功能栏里。

http://check.cnki.net/user/

                                                              教务处通知

联系部门：教务处 教学运行中心                电话：029-88286997

4、论文审阅
（1）论文审阅界面如下：

（2）教师可通过此功能查看自己所带学生的论文检测结果及报告单，可下载论文原文，

提供审阅意见等。